PROVIDENTIA | AVG. | VERE. PONTIFICIS | VIRTVS. ROMANA | QVID. NON. DOMET | SUB  
IVGVM. ECCE | RAPITUR. ET | DANVVIVS.

\*<sup>)</sup> Pană aci dein Dione Cassiu, lib. LXVIII. c. XIV.

\*\*) In margine: Rescinditur ab Hadriano. — Sub linia: Videndi sunt in hanc rem: Historiae Augustae Scriptores, quos jam non moramur.  
Not'a lui Koll.

— De ponte hoc Traiani, non eadem est doctorum omnium sententia. Lipsius, Dionis Cassii fidem sequutus, extra modum molem dilaudat, in, de Magnitudine Romana, Libro III. Cap. XIII. pag. 163. edit. Antverp. Plantinianac. A. 1605. forma quadrip. Idem facit, in Analectis Daciae Lapidibus Samosius quoque, Cap. IV. pag. 22. seqq. ut alios taceamus. Derogat fidem omnibus, Comes Marsiglius, cum peculiari ad Montfauconem epistola, quae exstat, apud Sallengre, Thesauro Antiquitatum Rom. Tomo II. num. IX. pag. 989. tum operis Danubialis, Tomo II. p. 25. seqq. Fig. XXXIV. et reliquis; ubi locum Dionis praeclare excussum legas. Hacc Belius. Inscriptionem pontis, qua vulgavimus ratione distinctam, ex Lazio, Leunclavio, et Clusii schedis edidit Gruterus noti operis Tom. I. Par. I. p. CLXII. 9. in vocula tamen ultima Leunclavium quam alios audire maluimus. Locum Dionis fidelius Latine redditum legeris in pulcherimis eius ac nitidissimis Historiarum libris, ingenio et diligentia doctissimi Reimari in lucem prolatis Hamburgi a. MDCCLII. in fol. vol. II. p. 1129 ad quem praeter alia eximia haec etiam notat: veriorem descriptionem cum Dionia conferrandam, ex laudati Marsili Danubio excerptimus hanc: Locus sexto milliari Italico infra Cataractam Danubii nunc Demircapi seu Porta ferrea dictam, ubi cis Danubium in Servia est Tetistam, trans Danubium in Walachia Severinum et Cernez; T. I. tab 16. et T. II. p. 25. seq. et Tab. 10. seqq. non ubi flumen angustissimum, rapidissimum, altissimum, gurgitibus plenum, alveo limoso, ut Dio, sed infra gurgites, ubi flumen lument, latitudo fere milliaris Italici, fundus arenosus et solidus, ad summum III. orgyas altus. ibid. Ex pilis duabus utrinque in continente residuis, et vestigiis reliquarum colligitur, pilas fuisse latitudinis III. orgyarum, longitudinis VI. org. numero XXXIII. fornices XXII. distantia orgyarum XVII. cum dimidia, ut totus pons ad 443 orgyas porrigeretur. ibid. p. 27. est autem orgya VI. pedum aut VII. Romanorum. p. 28. Altitudo pontis conjicitur pedum XLVIII. p. 28. seq. Solae pilae lapideae; fornices ex ligno, ut col. Traiani docet, altitudine fere VI. pedum detrahendorum de dictis XLVIII. Pilarum medium constat ex lapidibus heterogeneis, qui vestiti sunt lateribus coctis p. 29. supersunt et fortaliorum utrinque rudera ad tuendum pontem p. 31. seq., Not'a lui K.